PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 24 de junho de 2022.

Ilmo. Sr. Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cristiane Amorim Rodrigues, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento de nº 400, aprovado em Sessão Ordinária

de 20/06/22, de autoria do Vereador Sargento Laudo, que solicita ao Secretário de Habitação e

Urbanismo, Luís Guilherme da Silva e à Secretária de Educação, Cristiane Amorim Rodrigues

considerar a instalação de placas solares fotovoltaicasde geração de energia nos futuros projetos

de construção e ampliação de prédios da rede municipal de ensino.

Informamos aos nobres vereadores que incluiremos em novos estudos e projetos a proposta

de colocação de placas solares fotovoltaicas nas novas escolas, dependendo de uma análise

técnica sobre todos os fatores envolvidos.

Respeitosamente,

   Secretária Municipal